CCCCLXXXIV. — Vivenderia uxor quondam Nicholosi magistri et Aidela eius filia vendunt cedunt et ad perpetuum tradunt in alodium Guantino sardo molinario de palea recipienti et ementi nomine Marignani filii sui territorium unum domus positum in Bonifacio cum medietate muri quod est inter dictum territorium et domum predictarum Vivenderie et Aidele et cum terra vacua silicet orto qui est subter dictum territorium versus murum castri cui territorio et orto coheret superius via publica, inferius murum comunis, ab uno latere domus et ortum predictarum Vivenderie et Aidele, ab alio latere terra vacua comunis precio lib. septem jan. Pro predicto precio vendunt ei recipienti nomine dicti Marignani filii sui predictum territorium et ortum plenum et vacuum in integrum cum introitu et exitu suo et cum omnibus super positis et omni iure et comodo ad faciendum exinde quidquid voluerit de cetero iure proprietario et titulo emptionis sine omni sua et heredum suorum et omnium pro eis contradictione... Et de precio se bene quietas et solutas inde ab eo se vocant. Ren. etc. Facientes hec omnia consilio Donni Calegarii et Iohannis scutarii quos suos propinquos et vicinos appello (*sic*), et confitetur dicta Aidela esse maiorem annis XXV.

Testes Guido magister antelami, Bonus Iohannes ferrarius, Donnus calegarius et Iohannes scutarius. Actum Bonifacio in domo que fuit quondam Lamberti de Bernigono, die XXV aprilis die lune inter nonam et vespas, M^o ut supra.

C. 70.

CCCCLXXXV. — Guantino sardo molinario promette a Vivenderia e Aidelina (v. CCCCLXXXIV) di pagare l. 7, un terzo al Natale di ciascuno dei tre anni successivi, prezzo del territorio comperato e che resta a dare non ostante la dichiarazione dell'atto precedente. Testi, luogo ecc. c. s.

CCCCLXXXVI. — Bartolomeo de Faxolo riceve a mutuo gratis da Amico Clarella tot per cui darà l. 5 sol. 12¹/₂ entro 14 giorni dall'arrivo nel porto di Genova della saettia S. Marco di Anselmo barilaro, libere da spese e tasse. In pegno dodici mine di frumento che ha nella detta nave.

Testi Iacopo Peluco, Marchisio de Predono. In casa di Iacopo de Porcello, 26 aprile, martedì, circa prima.

CCCCLXXXVII. — Ego Gregorius de Bargono promito tibi Lamberto de Plancungiis quod usque ad festum Natalis domini proximi adsociabo tibi et dabo ad socium pecoras centum ad custodiendum ponendo tu de tuis pro-

priis alias centum et eas tibi dimitam usque ad annos decem completos. Et ego Lambertus promito tibi Gregorio predicto adsociare tecum pecoras centum cum aliis centum de tuis et eas custodire usque ad annos decem completos et tantum plus quantum fuerit de voluntate tui Gregorii dividendo inter nos dictas bestias tempore divisionis per medium et inde cartam securitatis tibi faciam in laude tui sapientis ad dictum terminum pro predictis conventis et promito tibi quod aliam sociam ab aliqua persona non accipiam. Alioquin penam sol. centum Ian. tibi stipulanti spondeo. Rato etc. pro pena etc. Insuper iuro etc.